
 

Przedsiębiorstwo Wodno Kanalizacyjno Ciepłownicze w Pionkach Sp. z o.o. 

ul. Przemysłowa 11,  26-670 Pionki 

tel./fax.48 3852514, e-mail:  pwkc@pionki.pl,  

Konto bankowe: PEKAO S.A. nr 40 1240 5703 1111 0011 1228 4472 

 

 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Lublin Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku,VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru  
Sądowego, KRS 0000390109;   NIP 796-294-31-74;  REGON 142896450;   Numer Rejestrowy 000106775;   Kapitał zakładowy  21.888.500,0 zł                                                                                                                                                                             
 

L.dz. PWKC/ 224 /2022     Pionki, dnia 19 lipca 2022 r. 

 

Do Wykonawców 

 

 

Numer referencyjny: PWKC/ 13 /ZP/2022 

 

 

Dotyczy: odpowiedzi na otrzymane zapytania z dnia 18 lipca 2022 r.  w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego pn. „ Dostawa energii elektrycznej dla PWKC 

Pionki Sp. z o.o.“  

 

Pytanie 1. Dotyczy terminu wykonania zamówienia - § 4 –Załącznik nr 5 do SWZ 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 

poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy 

oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 

prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu 

poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 4 –Załącznik nr 5 do SWZ z uwagi na fakt, iż 

dotychczasowa umowa obowiązuje do dnia 31 sierpnia 2022 r.  

 

Pytanie 2. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w 

imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o 

wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 

pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do wykonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy OSD według załącznika Nr 2 do umowy. 

 

Pytanie 3. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur 

VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z 

ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na 

zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. 

Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w 

mailto:pwkc@pionki.pl


 

Przedsiębiorstwo Wodno Kanalizacyjno Ciepłownicze w Pionkach Sp. z o.o. 

ul. Przemysłowa 11,  26-670 Pionki 

tel./fax.48 3852514, e-mail:  pwkc@pionki.pl,  

Konto bankowe: PEKAO S.A. nr 40 1240 5703 1111 0011 1228 4472 

 

 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Lublin Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku,VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru  
Sądowego, KRS 0000390109;   NIP 796-294-31-74;  REGON 142896450;   Numer Rejestrowy 000106775;   Kapitał zakładowy  21.888.500,0 zł                                                                                                                                                                             
 

formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 

wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 

dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do 

wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 

papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyrazi zgodę na udustępnianie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych 

na wniosek Wykonawcy przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 4. Dotyczy § 2 ust. 3, 4, 5, 6 oraz § 8 ust. 3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 

Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę 

danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w 

Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę 

przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 

następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie 

w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 

Wykonawcy". 

Odpowiedź: 

Proponowany zapis został ujęty w § 2 ust. 2 – Załącznik 5 do SWZ. 

 

Pytanie 5. Dotyczy § 9 ust. 9 Załącznik nr 5 do SWZ  

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku 

spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 

profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty 

należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację 

przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z 

obowiązku terminowej zapłaty należności". 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 9 ust. 9 Załącznik nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie 6. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w  formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 

 

Pytanie 7. Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy 

ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, 

czy może zwykła stawka 23%? 

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki 

podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. 

Odpowiedź: 

W celu dokonania oceny ofert Zamawiający prosi o zastosowanie 23% stawki VAT. Dokonano 

zmiany zapisu w załączniku Nr 2 i 3. 

 

mailto:pwkc@pionki.pl


 

Przedsiębiorstwo Wodno Kanalizacyjno Ciepłownicze w Pionkach Sp. z o.o. 

ul. Przemysłowa 11,  26-670 Pionki 

tel./fax.48 3852514, e-mail:  pwkc@pionki.pl,  

Konto bankowe: PEKAO S.A. nr 40 1240 5703 1111 0011 1228 4472 

 

 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Lublin Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku,VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru  
Sądowego, KRS 0000390109;   NIP 796-294-31-74;  REGON 142896450;   Numer Rejestrowy 000106775;   Kapitał zakładowy  21.888.500,0 zł                                                                                                                                                                             
 

Pytanie 8. Dotyczy § 9 ust.4 – załącznik nr 5 do SWZ  

Wykonawca wystawia faktury VAT w oparciu o dane przekazywane Wykonawcy przez OSD. Biorąc 

pod uwagę stosowanie przez operatorów okresy rozliczeniowe oraz terminy przekazywania danych 

pomiarowych, może okazać się, że nie będzie można dokonać rozliczeń dla wszystkich punktów 

poboru jedna fakturą w obrębie NIP. Prosimy o wykreślenie bądź modyfikację zapisu, zgodnie z 

aktualnym stanem prawnym poprzez wskazanie, że „Wykonawca wystawia faktury w terminie do 14 

dni od pozyskania odczytów od właściwego OSD”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 9 ust.4 – załącznik nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie 9. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z 

wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 10. Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach 

należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie prowadzi produkcji ciepła w źródłach kogeneracyjnych. 

 

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część postępowania. 

 

 

 

Członek Zarządu 

(-) Michał Golbert 

 

         

   

      

mailto:pwkc@pionki.pl

